Salamanca, Enero 1175. Donación de las casas, que habían pertenecido al sacrilego Domingo Laínez, hecha por el Rey á D. Vidal, obispo de Salamanca. Subscribe en esta donación D. Pedro, obispo de Ciudad Rodrigo.—Biblioteca nacional, códice 884, folio 95 vuelto.

In nomine domini [nostri Jesu]Christi, amen.

Facta, que [scriptura] non commendantur, facile a memoria labuntur. Idcirco ego, domnus Fernandus Dei gratia Hispaniarum rex, una cum uxore mea domna Urraca et cum filio nostro, rege domno Alfonso, ad honorem Salmantine Sedis, cui grande sacrilegium et dedecus a Flayno illatum esse probatur, do et concedo

(1) Véase Flórez, *Memorias de las Reinas Catholicas*, tomo 1 (3.^a edición), pág. 326. Madrid, 1790.

vobis, domno Vitali, Salmantino episcopo, vestrisque successoribus illas *casas* totas que sunt iuxta *Corral de Canonica*, que fuerunt filiorum Dominici Flayni. Sic, inquam, dono ut ab hac die in antea libere habeatis, de iure hereditario possideatis, vendatis, donetis, commutetis, et quod vestre placuerit discretioni inde faciatis. Si enim de fratribus predicti Flayni aliquem redire contigerit, et causetur et dicat de presentibus domibus participare, ego precipio ut recompensationem in alia hereditate, que ad Flaynum videbitur pertinere, integram percipiat; et iamdictas domos sine omni inquietudine Ecclesie Salmantine convenire nequeat.

Siquis ergo hoc meum factum infringere temptaverit [iram] Dei omnipotentis et nostram indignationem incurrat, et pro temerario ausu fisco regio mille morabatinos persolvat; et quod inquietaverit, Ecclesie in quadruplum restituat. Et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta carta apud Salamanticam, mense januarii sub era M.CCXIII, regnante rege Fernando Legione, Extremadura, Galicia et Asturiis.

Ego, dominus Fernandus Hispaniarum rex, hoc scriptum, quod fieri jussi, propria manu roboravi.

Petrus, Dei gratia sancte Compostellane metropolis archiepiscopus conf.

Joannes Legionensis episcopus conf.

Joannes Lucensis episcopus conf.

Stephanus Zemorensis episcopus conf. (1).

Arnaldus Asturicensis episcopus conf.

Rabinaldus Minduniensis episcopus conf.

Alfonsus Auriensis episcopus conf.

Petrus Civitatensis episcopus conf.

Comes Nunio conf.

(1) Falleció poco después. Tuvo por sucesor á Guillermo, que en Julio de 1175 era ya obispo de Zamora. Importa observarlo para fijar la fecha de la bula de Alejandro III, inserta por D. Juan Tejada y Ramiro en su *Colección de concilios de España*, tomo III, pág. 287. Madrid, 1861.